10 *De perenni philosophia* p. 2r.

11 *Ibidem*. pp. 2v-3r.

12 *Ibidem*. pp. 2r y 3v.

13 «Igitur quoniam diximus probabile esse, quandam fuisse ab orbe condito Sapientiae traditionem, principium habentem a Deo, qui primo homini magnitudinem, divinitatem, arcanaque sublimia sua revelari, et is in Deo filium ac genitorem esse didicerit: hinc claret fuisse profectum, quod omnes fere gentes aliqua monumenta de Patre ac Filio et Spiritu, de Angelis bonis et malis, de creatione eorum et mundi, recondita suis literis habuerint. Quae sunt erroribus abstergi suum locum restituenda. Multaque item quae consona veritati, ratione duce, repererunt homines demonstranda», *ibidem* pp. 3r-v.

14 Puede ser presentada así esta vetustísima teología como una aurora o preludio del Sol cristiano: «sed novissimis saeculis... clariore exorta luce (veluti oriente sole, solent stellae obscurari) absconsa vel hebetata est [esa teología antigua], ut quasi radii fuerint eius et venturum solem precedens aurora».

15 Vid. cap. I, 3 («Quod Patris ac Filii divinitas et potestas fuerit apud antiquos celebris») y I, 4 («Eorum quae prolata sunt, comprobatio, ex Theologia Graecorum et Hebraeorum»). La distinción de Padre e Hijo en la divinidad es el tema del primer libro. Cfr. p. 3v: «Nihil habet altius ac maius mysterium Theologia, et ante quod alium arcanum antecedat, quam Patris ac Filii divinitatem, ac notionem. Idque est in omni rerum divinarum scientia primum mysterium, quod quidem propter magnitudinem ac necessitatem nullis unquam seculis fuit obscurum... Hoc omne antiquissima Chaldaeorum, tum Aegyptiorum, demum Theologia Graecorum cognovit». Véase cap. VII, 9 para la identificación del *spiritus* de *Génesis* 1, 1 con la *mens, sophia, lógos* de Hermes Trismegisto y la *prisca theologia* (p. 144r).

tercera hipóstasis de la tradición teológica antigua—, así como el reconocimiento de la unidad sustancial de las tres personas o hipóstasis divinas<sup>16</sup>). Steuco apela para confirmar la noticia de la Trinidad a la autoridad de Platón como depositario final y consumación de la teología antigua que en él deja oír la voz de sus propios testimonios perdidos: «Devenio igitur ad alia de tribus Numinibus consideranda, vocoque Platonem testem. Platonem inquam haeredem maiorem ex parte priscae Sapientiae ad quem tamquam legitimum filium, aut cuius ex aliis multis supersint monumenta, doctrina priorum est devoluta. Is erit instar multorum de triplici imperio testis... Nam quod est a Platone dictum, credendum est ab aliis ante eum, a quibus ipse didicisset fuisse perscriptum... At quod apud eos non possumus in Platone veluti eorum legem et osculabimur»<sup>17</sup>.